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Den første betingelse for at sikre økonomisk ligevægt og 
opnå en gradvis forbedring af valutabalancen var, at ekspansi- 
onstendenserne ikke fik lov at udvikle sig til et efterspørgsels- 
pres. Dette var baggrunden for de indgreb, der gennemførtes i 
foråret og for fastlæggelsen af udskrivningsprocenten for 1970. 
Også kreditstramningen i maj kom til at indgå som et led i den 
stramning af den interne efterspørgsel, som udviklingen havde 
nødvendiggjort. 

Udviklingen i løbet af sommeren havde vist, at den faste 
finanspolitik og stramningen af kreditpolitikken var samfunds- 
økonomisk nødvendig og ikke medførte uheldige virkninger for 
beskæftigelsen. Regeringen var fast besluttet på at fastholde 
denne linje, så længe det var nødvendigt, for at opnå en bedre 
balance i betalingerne til og fra udlandet. 

Herefter omtalte statsministeren nogle af de hovedproble- 
mer, som regeringen mente burde tages op til kritisk vurdering: 

Man kunne på en række administrative og lovgivningsmæs- 
sige områder gennemføre ændringer til fremme af en større stabi- 
litet i den økonomiske udvikling. 

Det drejede sig bl. a. om at bringe væksten i det offentliges 
aktivitet i bedre overensstemmelse med stigningen i den samlede 
produktion såvel for statens som kommunernes vedkommende. 

Det var imidlertid vigtigt, at foranstaltninger sigtende 
herpå indgik i en samlet overvejelse af kreditmarkedets proble- 
mer. Statsministeren omtalte i denne forbindelse den voksende 
spænding, der gennem det sidste tiår havde været mellem ud- 
buddet og efterspørgslen på obligationsmarkedet. Obligations- 
rationeringen var ikke tilstrækkelig til at fjerne denne spæn- 
ding, og det ville derfor være nødvendigt at finde mere holdbare 
midler over for de grundlæggende årsager hertil. Regeringen 
havde nedsat et udvalg, der skulle afgive rapport i nær fremtid. 

Denne rapport burde indgå i overvejelserne om en langsig- 
tet økonomisk politik. Regeringen tillagde i denne forbindelse 
spørgsmålet om en stimulering af den private opsparing så stor 
betydning, at den var rede til at overveje enhver mulighed for 
fremme af opsparingen. 

Det var afgørende, at stigningen i pengeindkomsterne hold- 


